Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2025 года                                                                               № 16

Об объявлении конкурса

по отбору кандидатур на должность

Главы Вейделевского  муниципального

округа Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», законом Белгородской области от 17 июля 2025 года № 506
«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Белгородской
области», законом Белгородской области от 25 февраля 2025 года № 452 «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области», Порядком проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Вейделевского муниципального
округа Белгородской области, утверждённым решением Совета депутатов
Вейделевского муниципального округа Белгородской области от 26  сентября
2025 года № 15, Совет депутатов Вейделевского муниципального округа
Белгородской области РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы
Вейделевского  муниципального округа Белгородской области (далее – Конкурс).

2. Определить, что Конкурс проводится в порядке и на условиях,
утвержденных решением Совета депутатов Вейделевского муниципального
округа Белгородской области от 26 сентября 2025 года № 15 «Об утверждении
Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Вейделевского муниципального округа Белгородской области».

3. Назначить проведение Конкурса на 30 октября 2025 года в 9 часов 00
минут по адресу: Белгородская область, Вейделевский район, поселок
Вейделевка, улица Первомайская, дом 1, кабинет 105.

4. Установить, что документы, необходимые для участия в Конкурсе,
предусмотренные разделом 6 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур

н а  д о л ж н о с т ь  Г л а в ы  В е й д е л е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Б е л г о р о д с к о й

о б л а с т и ,  у т в е р ж д ё н н о г о  р е ш е н и е м  С о в е т а  д е п у т а т о в  В е й д е л е в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  о т  2 6  с е н т я б р я  2 0 2 5  г о д а  №  15 ,

п р е д с т а в л я ю т с я  к а н д и д а т а м и  в  к о н к у р с н у ю  к о м и с с и ю  п о  о т б о р у  к а н д и д а т у р  н а

з а м е щ е н и е  д о л ж н о с т и  Г л а в ы  В е й д е л е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  в  п е р и о д  с 0 6  о к т я б р я  2 0 2 5  г о д а  п о  2 4  о к т я б р я  2 0 2 5  г о д а  п о

а д р е с у : Б е л г о р о д с к а я  о б л а с т ь ,  В е й д е л е в с к и й  р а й о н ,  п о с е л о к  В е й д е л е в к а ,  у л и ц а

П е р в о м а й с к а я ,  д о м  1, к а б и н е т  2 0 8 ,  с  8 -0 0  ч а с о в  д о  1 7 -0 0  ч а с о в .  П е р е р ы в  с  1 2 -0 0

ч а с о в  д о  1 3 -0 0  ч а с о в .  В ы х о д н ы е  д н и  -  с у б б о т а  и  в о с к р е с е н ь е ,  н е р а б о ч и е

п р а з д н и ч н ы е  д н и . Т е л е ф о н ы  д л я  с п р а в о к :  8 4 7 2 3 7 5 5 2 3 7 .

5. Н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в с т у п а е т  в  с и л у  п о с л е  е г о  о ф и ц и а л ь н о г о

о п у б л и к о в а н и я .

6 . О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в  п е ч а т н о м  с р е д с т в е  м а с с о в о й

и н ф о р м а ц и и  « И н ф о р м а ц и о н н ы й  б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о  о к р у г а » ,  с е т е в о м

и з д а н и и  " П л а м я  3 1 "  ( p la m y a 3 1 .r u ,  р е г и с т р а ц и я  в  к а ч е с т в е  с е т е в о г о  и з д а н и я :  Э Л  N

Ф С  7 7 - 8 2 0 3 9  о т  2 6  о к т я б р я  2 0 2 1  г о д а )  и  р а з м е с т и т ь  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е

В е й д е л е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  h t tp s : / /v e jd e le v s k i j -

гЗ 1 .g o s w e b .g o s u s lu g i . r u / .

7 . К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  р е ш е н и я  в о з л о ж и т ь  н а  п о с т о я н н у ю  к о м и с с и ю

С о в е т а  д е п у т а т о в  В е й д е л е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и

п о  в о п р о с а м  н о р м а т и в н о - п р а в о в о й  д е я т е л ь н о с т и  и  р а з в и т и я  м е с т н о г о

с а м о у п р а в л е н и я .

Председатель Совета депутатов

Вейделевского муниципального округа

Белгородской области Т.А. Блинова

Т.А. Блинова

https://vejdelevskij-